viery a náboženstva a v dôsledku explicitných urážlivých vyjadrení na adresu rómskeho etnika 
k porušeniu zákazu otvorenou formou znevažovať alebo hanobiť na základe príslušnosti 

k národnosti alebo k etnickej skupine, za čo mu uložila sankciu pokutu, určenú podľa § 67 ods. 
5 písm. e) zákona č. 308/2000 Z. z. vo výške 15 000,- €, slovom pätnásťtisíc eur. 

Spoločnosť, prostredníctvom právneho zástupcu, podala vo veci správnu žalobu o preskúmanie 
zákonnosti rozhodnutia žalovaného č. RP/26/2017 zo dňa 25. 4. 2017, ktorá bola vedená na Krajskom 
súde v Bratislave (ďalej len „správny súd“) pod sp.